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|. Dane identyfikacyjne

Grupa Handlowa Multibrand Sp. z 0.0., Sp. Jawna, ul. Wybrzeze Kosciuszkowskie
45 lok. 79; 00-347 Warszawa'

Rafat Kosoni, Prezes Zarzadu G.H. Multibrand Sp. z 0.0, od 26 pazdziernika
2017 r.2

Wnioskowanie, wykorzystanie i rozliczenie $rodkéw publicznych otrzymanych
w ramach instrumentéw pomocowych przeciwdziatajacych skutkom COVID-19.

2020 r. - | polowa 2021 r.3

Art. 2 ust. 3 pkt 5 oraz 5a ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o NajwyZzszej Izbie
Kontroli4,

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Warszawie

Rafat Sowa, gtowny specjalista k. p., upowaznienie do kontroli nr LWA/181/2021

z 5 listopada 2021 .
(akta kontroli str. 1-29)

1 Dalej: Spotka. Adres siedziby Spotki widniejacy w Krajowym Rejestrze Sadowym, tj. ul. Wybrzeze Kosciuszkowskie 45/79,
00-347 Warszawa, jest adresem o charakterze organizacyjnym na potrzeby rejestracji w KRS, natomiast adresem, pod ktdrym
Spotka prowadzi dzialaino$¢ operacyjng oraz znajdujg sie dokumenty finansowe Spotki jest ul. Lwowska 80, 33-300 Nowy
Sacz. Adres do korespondencii: ul. Ks. Nosala 2, 39-200 Debica.

2 Zgodnie z zapisami w Dziale 2 KRS do reprezentacji Spotki uprawniony jest wytacznie wspdinik G.H. Multibrand Sp. z 0.0.
Zarzad G.H. Multibrand Sp. z 0.0. jest jednoosobowy, w sktad zarzadu wchodzi Prezes Rafat Koson.

3 W przypackach, gdy bedzie konieczne uzyskanie danych poréwnawczych lub zbadanie zdarzen majacych wplyw na
dziatania podejmowane przez kontrolowane podmioty po rozpoczeciu wystepowania COVID-19 lub bedacych ich skutkiem,
kontrola moga, by¢ objete dowody dotyczace zdarzen, jakie nastapily w okresach wezesniejszych i pdznigjszych.

4Dz, U. 22020 r. poz. 1200 ze zm. Dalej: ustawa o NIK.
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Opis stanu
faktycznego

Il. Ocena ogdlnas kontrolowanej dziatalnosci

NIK ocenia pozytywnie dziatania Spotki w zakresie wnioskowania, wykorzystania
i rozliczenia $rodkow publicznych otrzymanych w zwigzku z przeciwdziataniem
skutkom epidemii COVID-19.

W okresie objetym kontrolg Spétka otrzymata tacznie 6 310,0 tys. zt w ramach o$miu
instrumentéw pomocowych. Kontrola wsparcia otrzymanego z Polskiego Funduszu
Rozwoju S.A.% oraz Wojewddzkiego Urzedu Pracy w Warszawie’, w tacznej kwocie
5 362,0 tys. zt, wykazata, ze zloZzone przez Spotke wnioski 0 udzielenie pomocy byly
kompletne i zawieraly dane zgodne ze stanem faktycznym, z wyjatkiem dwéch
przypadkéw blednego wskazania danych®, ktore nie mialy jednak wplywu na
wysokos¢ otrzymanego dofinansowania. Otrzymane $rodki zostaly wykorzystane
przez Spotke zgodnie z przeznaczeniem okre$lonym w zawartych umowach oraz
terminowo rozliczone. Niewykorzystana kwota dofinansowania zostata zwrécona na
rachunek WUP. Wymagane dokumenty rozliczeniowe Spotka skiadata w terminach
wynikajacych z ww. umow.

Na koniec wrzesnia 2021 r. zatrudnienie, na podstawie uméw o prace, byto
w Spéice nizsze 0 2% od stanu z korica 2020 r. i 0 13% z korica 2019 r. Na koniec
wrzesnia 2021 r., w porébwnaniu do korca 2020 r., wzrosto natomiast znacznie
(0 40%) zatrudnienie na podstawie uméw cywilnoprawnych.

Przychody?® Spétki zmniejszyly sie w 2020 r. o 35% w poréwnaniu do 2019 r.,
natomiast koszty dziatalnosci operacyjnej zmniejszyly sie o 10%.

lll. Opis ustalonego stanu faktycznego

Whnioskowanie, wykorzystanie i rozliczenie s$rodkow
publicznych otrzymanych w ramach instrumentéow
pomocowych przeciwdziatajacych skutkom COVID-19

Spotka zostata zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sadowym?® w dniu
8 pazdziernika 2014 r. W okresie objetym kontrolg prowadzita dziatalnos¢
w sektorze handlowo-ustugowo-rozrywkowym?!,

(dowdd: akta kontroli str. 9, 431)

W okresie objetym kontrolg Spétka ztozyla 23 wnioski'2 o udzielenie wsparcia
w zwigzku z przeciwdziataniem negatywnym skutkom pandemii COVID-19, w tym
10 o udzielenie wsparcie finansowego'3 na taczng kwote 7 936,6 tys. zt, tj.:

— dziewie¢ wnioskdw do Zakladu Ubezpieczen Spotecznych | Oddziatu
w Warszawie4, na podstawie art. 29 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 13 pazdziernika
1998 r. o systemie ubezpieczen spotecznych's, o odroczenie terminu ptatnosci
sktadek;

5 Najwyzsza |zba Kontroli formutuje ocene ogding jako ocene pozytywna, ocene negatywng albo ocene w formie opisowej.

& Dalej: PFR S.A.

7 Dalej; WUP.

8 Bledne dane dotyczyly stanu zatrudnienia na dzien 31 grudnia 2019 r. oraz sumy bilansowej w 2019 r. w umowie
2 20 stycznia 2021 r.

8 Przychody netto ze sprzedazy i zréwnane z nimi wg rachunku zyskéw i strat za 2019 r.i2020 r.

10 Dalej: KRS.

" Wg KRS (na dzien 02.12.2021 r.) przedmiotem przewazajacej dziatalno$ci przedsigbiorcy byta pozostala dziatalno$é
ustugowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, z wylaczeniem ubezpieczen i funduszéw emerytalnych (PKD 64.99.2) oraz
restauracje i inne state placowki gastronomiczne (PKD 56.10.A).

213w 2020r.i10 w2021 r.

13 Pozostate 13 wnioskéw dotyczylo odroczenia terminéw platno$ci naleznosci.

" Dalej: ZUS.
5Dz U. 22021 r. poz. 423, ze zm.



— cztery wnioski do WUP, w tym: na podstawie art. 159 ustawy z dnia 2 marca
2020r. o szczegblnych rozwiqzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorob zakaznych oraz
wywotanych nimi sytuacji kryzysowych® trzy wnioski i na podstawie art. 15gga
ww. ustawy jeden wniosek;

— trzy wnioski do Prezesa ZUS, na podstawie art. 31zo ustawy COVID,
o zwolnienie z obowiazku optacania naleznosci z tytutu sktadek ZUS;

— dwa wnioski do Prezesa Zarzadu Panstwowego Funduszu Rehabilitacji Osob
Niepetnosprawnych, na podstawie art. 49 ust. 5¢ ustawy z dnia 27 sierpnia
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu 0s6b
niepefnosprawnych'’, o odroczenie terminu platnosci zalegtodci z tytutu
obowigzkowych wptat na Panstwowy Fundusz Rehabilitacji Osob
Niepetnosprawnych;

— dwa wnioski do Naczelnika Pierwszego Urzedu Skarbowego Warszawa-
Srédmiescie, na podstawie art. 67b § 1 pkt 1 w zw. z art. 67a § 1 pkt 1 i 2 ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa'®, o odroczenie terminu
ptatnosci zobowigzan podatkowych w podatku od towardw i ustug;

— dwa wnioski do PFR S.A., na podstawie art. 21a ust. 1 ustawy z dnia 4 lipca
2019 r. o systemie instytucji rozwoju'®, o subwencig finansowa;

— jeden wniosek do Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiebiorczosci, na podstawie

art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 0 zasadach realizacji programow

w zakresie polityki spojnosci finansowanych w perspektywie finansowej 2014-
20202, o dofinansowanie na realizacje projektu ,Wsparcie przedsiebiorcy”.

(akta kontroli str. 149-158)

Sposrod ww. 23 wnioskow, pozytywnie rozpatrzono dwadziescia!, w tym siedem
o wsparcie finansowe na taczng kwote 65315 tys. zt. Wysoko$¢ przyznanego
wsparcia wyniosta 6 310,0 tys. zt. Do dnia zakorczenia kontroli NIK, tj. do dnia 31
grudnia 2021 r. nie rozliczono kwoty 3 500,0 tys. zt (przyznanej 20 stycznia 2021 r.
przez PFR S.A. w ramach Programu rzadowego ,Tarcza finansowa 2.0 PFR S.A.
dla mikro, matych i §rednich przedsiebiorstw"2).

(akta kontroli str. 150-151)

W dwéch przypadkach (wniosek do WUP z 24 grudnia 2020 r.2 i wniosek do
Prezesa ZUS z 14 stycznia 2021 r.24) przyczyng odmowy udzielenia pomocy byto
wskazanie przez Spoétke przewazajacego rodzaju dziatalnosci na dzier 30 wrzesnia
2019 r. jako PKD 56.10.A. W ocenie organow rozpatrujacych wnioski?s, na dzien 30
wrzesnia 2019 r. Spotka nie prowadzita dziatalnosci oznaczonej ww. kodem PKD,
ujetym w art. 15gga ust. 1 oraz art. 31 zo ust. 10 ustawy COVID?. Spétka nie
odwotywata sie od powyzszych rozstrzygnie¢ organow.

(akta kontroli str. 3-11, 392, 405-407)

16 Dz, U. 2 2021 r. poz. 2095, ze zm. Dalej: ustawa COVID.

7Dz U.z2021 1. poz. 573, ze zm.

8Dz U.z2021r. poz. 1540, ze zm.

9Dz, U. 22021 r., poz. 1010.

2Dz, U.z2020 r. poz. 818, ze zm.

21 Negatywnie rozpatrzono dwa wnioski do Prezesa ZUS i jeden do WUP w Warszawie na taczng kwote 1 585,1 fys. zt.

2 Dalej: Tarcza 2.0.

23 Whniosek do WUP na podstawie art. 15gga ustawy COVID o pomoc w wysokosci 1 033,0 tys. zt.

24 Wniosek o zwolnienie z obowigzku oplacania naleznosci z tytutu skladek, na podstawie art. 31zo ustawy COVID.

2% Pismo WUP z 25 marca 2021 r. i decyzja Prezesa ZUS z 3 marca 2021 .

% 7 zapisow w KRS Spolki wynika, ze w okresie od 4 lutego 2016 r. do 26 listopada 2020 r. podstawowa dziatalnoscia Spotki
byla dziafalnos¢ oznaczona PKD 64.99.Z ~ pozostala finansowa dziatalno$¢ ustugowa gdzie indziej nie sklasyfikowana
z wylaczeniem ubezpieczen i funduszow emerytalnych. Dziatalnos¢ o PKD 56.10.A wpisana zostata do KRS jako podstawowa
w dniu 26 listopada 2020 r.
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W przypadku wniosku do Prezesa ZUS z dnia 15 czerwca 2021 r. odmowa wynikata
z aceny organu, iz Spotka w lutym 2020 r. nie osiagata przychoddw z dziatalnosci
oznaczonej w PKD kodem 56.10.A% i nie moze wykaza¢ spadku przychoddw
w kwietniu 2021 r. w zadeklarowanej we wniosku dziatalno$ci w stosunku do lutego
2020r.

Spotka w dniu 6 lipca 2021 r. odwotata sie od Decyzji Prezesa ZUS wyjasniajac, iz
przewazajacq dziatalnoscig Spdtki w lutym 2020 r. bylo prowadzenie restauracii
(61% przychoddw, tj. 1 300,1 tys. zl), a w kwietniu 2021 r. przychody ze sprzedazy
z tej dziatalnosci spadty o 86% - do 173,8 tys. zt, co kwalifikowalo Spétke do
uzyskania pomocy. Inny kod przewazajacej dziatalnosci w rejestrze Regon wg stanu
na luty 2020 r. i na kwiecieri 2021 r. wynikat z braku zmiany danych w rejestrze
Regon (aktualizacji dokonano w listopadzie 2020 r.). W odwotaniu od decyzji Spotka
podniosta fakt, Ze warunkiem przyznania pomocy nie bylo prowadzenie dziatalnosci
oznaczonej tym samym kodem PKD w miesiacu stanowigcym podstawe poréwnania
przychodéw, co na dzien 31 marca 2021 r. Ponadto Spétka zauwazyla, ze ZUS nie
podjat wszelkich czynnosci w celu doktadnego wyjasnienia stanu faktycznego.

W dniu 18 sierpnia 2021 r. Prezes ZUS utrzymal w mocy decyzje z 22 czerwca
2021 r. o odmowie prawa do zwolnienia z optacania naleznosci z tytutu skiadek.
Wadniu 21 wrzesnia 2021 r. Spotka zlozyta do Wojewddzkiego Sadu
Administracyjnego w Krakowie skarge na decyzje Prezesa ZUS z 18 sierpnia .

2021 r.28
(akta kontroli str. 413-433, 464)

Szczegblowym badaniem objeto sze$¢ wnioskow o udzielenie pomocy i pieé
zawartych na ich podstawie uméw (dwie zawarte z PFR S.A.2, trzy z WUP30, jeden
wniosek do WUP rozpatrzony negatywnie3).

1. W przypadku wnioskow o udzielenie pomocy ztozonych do PFR S.A.:

— z 29 kwietnia 2020 r. Spotka spetnita warunki wynikajace z Regulaminu32
ubiegania sie 0 udziat w Programie rzadowym ,Tarcza finansowa PFR S.A. dla
matych i $rednich przedsiebiorstw3, t. odnotowala spadek obrotow
gospodarczych o 65%, prowadzita dziatalno$¢ gospodarcza na dziert 31 grudnia
2019 r.34 nie zalegala ze sktadkami ZUS i ptatnosciami podatkéw na dzien
31 grudnia 2019 r. i na dzien decyzji o przyznaniu subwenc;ji®®. Zatrudnienie
w Spoélce nie przekraczato na koniec 2019 r. poziomu okre$lonego dla matych
i $rednich przedsiebiorstw3 (tj. 249 oséb), a obroty roczne i suma bilansowa nie
przekraczaty odpowiednio 50 min EUR i 43 min EURY. Kwota wnioskowanej
pomocy obliczona zostata zgodnie z §2 pkt 6 Regulaminu Tarczy 1.0, jako 6%
przychodow ze sprzedazy w 2019 r.38 We wniosku i umowie wskazano, ze na

7 \N decyzji wskazano, ze w lutym 2020 r Spotka prowadzita dziatalno$¢ wg KRS oznaczong kodem PKD 64.99.Z.

2 Do dnia 22 grudnia 2021 r. sprawa nie zostata rozstrzygnieta.

2 Umowa z 29 kwietnia 2020 r. — subwencja w wysokosci 1216 278,0 zt i umowa z 20 stycznia 2021 r. — subwencja
w wysokosci 3 500 000,0 zt.

% Umowy na podstawie wnioskow z: 27 kwietnia 2020 r. na kwote 613 843,11 zt, 29 maja 2020 r. na kwote 14 973,84 zt
i 22 czerwca 2020 r. na kwote 16 901,03 2.

31 Z uwagi na nie prowadzenie dziatalnosci oznaczonej kodem PKD wskazanym we wniosku na dzien ztozenie wniosku.

% Obowigzujacego w dniu podpisania umowy, obowigzywat do 28 maja 2020 r. (opublikowany na stronie internetowej PFR
SA)

3 Dalej: Tarcza 1.0.

¥ Zgodnie z KRS Spdlka zarejestrowana byla w Warszawie przy ul Wybrzeze Ko$ciuszkowskie i nie byla w trakcie likwidacii,
postepowania upadiosciowego lub restrukturyzacyjnego.

% Wg informacji przekazane] przez Dyrektora | Oddzialu ZUS w Warszawie (nr pisma 440000/71/4/2021-RKS z 28 grudnia
2021 r. Spéika nie zalegala z zaptatq skfadek na dziert 31 grudnia 2019 r. natomiast na dzien 30 kwietnia 2020 r. (dzien decyzji
0 przyznaniu subwencji) Spdtka miata niedoptate, odroczona na podstawie umowy z ZUS z 8 maja 2020 r. Platnosci zostaly
uregulowane w terminie wynikajacym z umowy.

% Dalej: MSP.

7 Zatrudnienie w Spéice na koniec 2019 r. wynioslo 192,61 osoby, obroty gospodarcze wyniosty 20 271,3 tys. zt, a suma
bilansowa 66 979,9 tys. zt.

B87T). 20 271,3 tys. 21 x 6% =1 216,3 tys. zt.



dzien ziozenia wniosku przewazajgcym rodzajem faktycznie prowadzonej
dziatalnosci byta dziatalno$¢ klasyfikowana kodem PKD 47.71.Z, w rejestrze
KRS na dziei zloZenia wniosku przewazajgca dziatalnos¢ Spoiki okreslona byta
kodem 64.99.Z - pozostata finansowa dziataino$¢ ustugowa®. Regulamin Tarczy
1.0 nie uzalezniat przyznania pomocy od rodzaju prowadzonej dziatalno$ci“0.

Umowe z PFR S.A. o przyznanie subwencji finansowej w wysokosci 1 216,3 tys.
zt Spétka zawarta w dniu 29 kwietnia 2020 r.
(akta kontroli str. 3-11, 60, 152-153, 179-180, 278-298,390, 455-459, 496-497)

— 2 20 stycznia 2021 r. Spétka spetnita warunki wynikajace z Regulaminu ,Tarcza
finansowa 2.0 PFR S.A. dla mikro, matych i $rednich przedsiebiorstw"4!, {.:
wskazane we wniosku/umowie koszty state’?, spadek przychodow43, wynikaty
z ewidencji finansowo ksiegowe;j i deklaracji VAT, spotka zatrudniata ponizej 250
pracownikow (234), a obroty roczne (20 271,3 tys. zt) i suma bilansowa (66 979,9
tys. z) nie przekraczaly poziomu odpowiednio 50 min EUR i 43 min EU;
zadeklarowana prowadzona dziatalnos¢ na dzien zloZzenia wniosku (PKD
56.21.Z) odpowiadata danym w KRS i byta zgodna z warunkami programowymi
okreslonymi w Regulaminie dla Tarczy 2.0; na dzien 31 grudnia 2019 r. i na
dzien ztozenia wniosku Spotka nie zalegata ze sktadkami ZUS i ptatnosciami
podatkéw4; kwota wnioskowanej dotacji wynikata ze wskazanych we wniosku
warto$ci kosztow statych oraz poziomu zatrudnienia i nie przekraczata wysokoSci
3500,0 tys. zt wskazanej w §6 lit d Regulaminu Tarczy 2.0.

Umowe z PFR S.A. o subwencje finansowg w wysokosci 3 500,0 tys. zt Spotka
zawarta w dniu 20 stycznia 2021 r. W umowie btednie wskazano wysokoS¢ sumy
bilansowej Spotki (66 796 016,66 zt zamiast 66 979874,13 zt) oraz liczbe
pracownikow na dzien 31 grudnia 2019 r. (140,55 zamiast 171,75).

(akta kontroli str. 3-11, 201-202, 231-267, 310-320, 453-454, 460-463, 496-497)

Bledy w wyliczeniu zatrudnienia, jak wyjasnit Prezes Spdki, wynikaly z faktu, iz
rézne byly metodologie obliczenia zatrudnienia dla danych programéw {m.in.:
zatrudnienie na podstawie umowy o prace/uméw cywilnoprawnych, wszystkie
umowy o prace/umowy o prace z wytaczeniem niektorych urlopdw, wszystkie
umowy cywilnoprawne/umowy zgloszone tylko do ubezpieczenia spotecznego), co
powodowalo problemy we witasciwym wyliczeniu zatrudnienia. Natomiast
roznica w wysokosci  kosztéw statych podanych w umowie i faktycznych,
wskazanych w rachunku zyskow i strat, wynikata z podania tych wartosci wg stanu
na dzien zlozenia wniosku o subwencje, tj. 20.01.2021 r. Na ten dzieri Spotka nie
posiadata jeszcze wszystkich dokumentéw do zamkniecia roku, byta réwniez przed
badaniem sprawozdania finansowego, tak wiec wszystkie faktury VAT otrzymane po
dacie zloZzenia wniosku, a dotyczace roku ubieglego, zwiekszyty koszty w podanych
miesigcach. Ostateczne rozliczenie rzeczywistych kosztow statych poniesionych
w przedmiotowych miesigcach zostanie dokonane w rozliczeniu subwencji, ktorego
termin jeszcze nie uplynat.

% PKD 47.71.Z wskazany w umowie w KRS wpisany zostat w dniu 26 listopada 2020 r.

% Jedynym ograniczeniem, wynikajacym z §1 pkt 10 lit 1 umowy dotyczacym rodzaju prowadzonej dziatalnosci byto
ograniczenie dotyczace prowadzenia dzialalno$ci ograniczajacej prawa czlowieka i wolnosci indywidualne, dziataino$é
wapliwa z powodéw etyczno-morainych oraz dziatalno$¢ instytuci kredytowych i finansowych.

41Z dnia 14 stycznia 2021 r., zmienionego w dniu 18 listopada 2021 r.

4 Wskazane w umowie koszty stale za miesigce listopad i grudzien 2020 r. (odpowiednio 702,8 tys. zt i 454,2 tys. zt) byly
nizsze niz koszty stale wyliczone wg Regulaminu Tarczy 2.0 wynikajace z przedstawionych do kontroli dokumentow
ksiegowych. Strata brutto - koszty aktualizacji wartosci aktywow + przychody z tytulu pomocy publicznej), zgodnie
2§ 2 Definicje” Regulaminu Tarczy 2.0.

43 0d 1 pazdziernika do 31 grudnia 2020 r. przychody wynosily 2 409 882,0 zt, natomiast od 1 pazdziemika do 31 grudnia
2019 r. -7 660 090,0 zt wg deklaraciji VAT-7.

# Wg informacji przekazanej przez Dyrektora | Oddziatu ZUS w Warszawie (nr pisma 440000/71/4/2021-RKS z 28 grudnia
2021 r.), Spoika nie zalegala z zaplatg skladek na dzieh 31 grudnia 2019 r. natomiast na dzien 20 stycznia 2020 r. (dzien
zawarcia umowy subwenciji) Spdlka miafa niedoplate, odroczona na podstawie umowy z ZUS z 8 maja 2020 r. Platnosci
zostaly uregulowane w terminie wynikajacym z ww. umowy.
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(akta kontroli str. 436-438)

W przypadku obu wnioskéw i uméw z PFR S.A., Prezes Spoiki ztozyt oSwiadczenie
o statusie MSP wg kryteriow MSP wynikajacych z Rozporzadzenia Komisji (UE)
nr651/2014 z 17 czerwca 2014 r4, dotyczacych posiadania przedsiebiorstw
powigzanych lub partnerskich?.

W przekazanych dla potrzeb niniejszej kontroli oéwiadczeniach Prezes Spodiki
wskazal, ze G.H. Multibrand Sp. z 0.0., Sp. Jawna, nie posiadata w latach 2017 —
2020 przedsigbiorstw partnerskich, wskazat natomiast dane 15 przedsigbiorstw
powigzanych wraz z wielkoscig zatrudnienia®’, rocznymi obrotami oraz sumg
bilansowa. Wykazane w o$wiadczeniach poziomy zatrudnienia i obrotéw rocznych
uwzgledniajace  przedsiebiorstwa powigzane nie przekraczaly pozioméw
okreslonych w umowie Tarczy 1.0, tj. w latach 2017-2019 zatrudniano ponizej 250
0s6b%, a obroty roczne byly ponizej 50 min EUR*. Suma bilansowa w latach 2017-

2019 przekraczata poziom 43 min EUR%0,
(akta kontroli str. 285, 310-311, 466-482, 499-524, 525-550)

W przypadku wnioskéw o udzielenie pomocy ztozonych do WUP:

— trzech®!, zlozonych na podstawie art. 159 ustawy COVID, Spétka spetniata
wymogi otrzymania pomocy zgodnie z wymogami ustawy, {j. nie zalegata ze
sktadkami na ZUS i pfatno$ciami podatkéw na 30 wrzesnia 2019 r.; odnotowata
spadek obrotow52 o co najmniej 25% (zgodnie z art. 159 ust. 9 pkt 2 ustawy
COVID); zawarta porozumienie z pracownikami dotyczace obnizenia wymiaru
czasu pracy zgodnie z art. 159 ust. 119%;

— z 24 grudnia 2020 r., ztoZzonego na podstawie art. 15gga ustawy COVID, Spbtka
spetnita warunek zmniejszenia przychodu o co najmniej 40%354 oraz niezalegania
na koniec wrze$nia 2019 r. ze skladkami ZUS i optatami podatkéw. We wniosku
Spotka zadeklarowata prowadzenie na dzien 30 wrzesnia 2020 r. dziatalnosci
gospodarczej o kodzie 56.10.A. (wg PKD). Wniosek zostat rozpoznany
negatywnie, z uwagi na brak prowadzenia dziatalnosci o takim kodzie na wyzej

wskazany dzien.
(akta kontroli str. 1562, 211-218, 277, 390, 392-399, 496-497)

Na podstawie ztozonych wnioskéw Spétka zawarta trzy umowy z WUP o wyplate
swiadczen na rzecz ochrony miejsc pracy ze Srodkéw Funduszu Gwarantowanych
Swiadczeh Pracowniczych na dofinansowanie wynagrodzenia pracownikéw, tj. na

%Dz Urz. UE L 187/1 2 26.6.2014.

4 Spotka skiadajac wniosek w 2020 r. do Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiebiorczosci (PARP) o dofinansowanie na realizacje
projektu "Wsparcie przedsigbiorcy" oswiadczyta, ze zgodnie z zatacznikiem | do rozporzadzenie KE nr 651/2014, jest $rednim
przedsiebiorstwem powigzanym z 14 innymi przedsiebiorstwami. Spétka otrzymata dofinansowanie od PARP w wysokosci
365,5 tys. zt.

47 Liczba personelu odpowiada ficzbie rocznych jednostek pracy (RJP), to jest liczbie pracownikow zatrudnionych w peinym
wymiarze czasu pracy w obrebie danego przedsiebiorstwa lub w jego imieniu w ciagu calego uwzglednianego roku
referencyjnego. Praca osob, ktdre nie przepracowaly peinego roku, 0séb, ktére pracowaly w niepeinym wymiarze godzin, bez
wzgledu na diugos¢ okresu zatrudnienia, lub pracownikéw sezonowych jest obliczana jako cze$¢ ulamkowa RJP.

W sktad personelu wehodza:

a) pracownicy (zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. ze zm. Kodeks pracy, pracownikiem jest osoba zatrudniona
na podstawie umowy o prace, powotania, wyboru, mianowania lub spéidzielczej umowy o prace);

b) osoby pracujgce dla przedsigbiorstwa, podlegajace mu i uwazane za pracownikéw na mocy prawa krajowego;

c) wilasciciele-kierownicy;

d) partnerzy prowadzagcy regularng dziatalno$¢ w przedsiebiorstwie i czerpiacy z niego korzysci finansowe.

Praktykanci lub studenci odbywajacy szkolenie zawodowe na podstawie umowy o praktyce lub szkoleniu zawodowym nie
wchodza w skiad personelu. Nie wlicza sig okresu trwania urlopu macierzynskiego ani wychowawczego.

48 Stan zatrudnienia: w 2017 r. - 137,21, w 2018 r. - 154,58, w 2019 r. - 226,49 i w 2020 r. - 305,37 pracownikow.

40 Roczne obroty wyniosty: w 2017 r. - 109 699,9 tys. zt, w 2018 r. - 120 718,7 tys. ztiw 2019 r. - 182 019,8 tys. zt.

% Suma bilansowa w 2017 r. - 1 025 036,7 tys. zt, w 2018 r. - 1 247 504,0 tys. zti w 2019 1. - 1 165 637 ,4 tys. .

51 Z 27 kwietnia 2020 r., z 29 maja 2020 r. i 22 czerwca 2020 .

5 Przychod w marcu 2020 r. 747 4 tys. zt, a w kwietniu 2020 r. 17,8 tys. 2}, tj. spadek 0 97,3%.

5 Zawarte 15 kwietnia 2020 r. i przekazane do Powiatowego Inspektoratu Pracy w Warszawie, zgodnie z art. 159
ust. 12 ustawy COVID.

5 Przychod w listopadzie 2020 r. wyniost 343,5 tys. zt i byt nizszy 0 85% od przychodu z listopada 2019 r. (2 402,7 tys. zt).
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podstawie wnioskow: z 27 kwietnia 2020 r. na kwote 613,8 tys. zt (dofinansowanie
dla 139 pracownikéw), z 29 maja 2020 r. na kwote 14,9 tys. zt (dofinansowanie dla
pieciu pracownikéw) i z 22 czerwca 2020 r. na kwote 16,9 tys. zt (dofinansowanie
dla 10 pracownikow). Spotka, we wszystkich umowach, zobowigzata sie do
wykorzystania $rodkéw na dofinansowanie wynagrodzenia pracownikéw oraz nie
wypowiedzenia pracownikom, dla ktérych pozyskata $rodki, umow o prace w okresie
pobierania $wiadczenia. Dofinansowaniem objeto, w przypadku kazdej z umow
innych pracownikow.

(akta kontroli str. 337-342, 358-366, 375-380)

2. Spotka prawidtowo realizowata obowigzki wynikajace z zawartych umow:

— w przypadku dwoch uméw z PFR S.A. zZlozyta wszystkie wymagane w umowach
oswiadczeniass, przeznaczyta srodki z subwenciji (w Tarczy 1.0 i 2.0) na pokrycie
kosztow prowadzonej dziatalnosci®®, dotrzymata warunkéw umoéw dotyczacych
prowadzenia rachunku bankowego oraz dopefnita obowigzku wynikajacego
zRegulaminu Tarczy 2.0, tj. umiescita informacje o uzyskaniu subwencii
finansowej z PFR S.A. na stronie internetowej i w mediach spotecznosciowych;

— w przypadku trzech uméw z WUP uzyskane $rodki zostaly przeznaczone na
sfinansowanie czesci wynagrodzenia pracownikéw oraz sktadek ZUS z tytutu
obnizonego wymiaru czasu pracy dla: 139 pracownikow przez okres trzech
miesiecy, dla pieciu pracownikow przez okres dwoch miesiecy oraz dla 10
pracownikow przez okres miesigca. Nie wystapity przypadki wypowiedzenia
umowy pracownikowi, dla ktérego pozyskano dofinansowanie®’.

(akta kontroli str. 299-309, 322-336, 389, 483-488)

3. W okresie objetym kontrolg Spétka rozliczyta $rodki otrzymane w ramach jednej
umowy z PFR S.A oraz trzech umoéw z WUP38,

3.1. Srodki przyznane na podstawie umowy z PFR S.A z 29 kwietnia 2020 r. zostaty
wykorzystane zgodnie z umowg, na dopfaty do wynagrodzen pracownikow oraz
rozliczenia z kontrahentami. O$wiadczenie o rozliczeniu subwencji Spotka
przekazata w dniu 13 maja 2021 r., . w terminie wynikajacym z umowy%°.
W oswiadczeniu wnioskowano o zwolnienie z obowigzku zwrotu subwenciji w kwocie
1216,3 tys. zt (okre$lonej w umowie). Zgodnie ze zlozonym oéwiadczeniem, Spotka
od dnia przekazania subwencji prowadzita dziatalno$¢ gospodarcza, nie dokonata
otwarcia procesu likwidacji, postepowania upadio$ciowego lub restrukturyzacyjnego.

W o$wiadczeniu wskazano ponadto:

- liczbe zatrudnionych pracownikéw na dzien 31 grudnia 2019 r. - 222,75
(faktyczna liczba wynosita 225,75 pracownikéw — niezgodno$¢ danych wynikata
z btedu przy wpisywaniu i nie miata wpltywu na wysoko$¢ udzielonego
wsparcia),

- liczbe zatrudnionych na dzien 30 czerwca 2019 r. - 159,25 (zgodnie
z miesigcznymi wykazami zatrudnienia),

- strate na dziatalno$ci w okresie od kwietnia 2020 r. do marca 2021 r. wysokosci
8 553 647,74 z, ujetg ewidencji finansowo-ksiegowej,

5% W tym o statusie MSP i kryteriéw MSP wynikajacych z Rozporzadzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z 17 czerwca 2014 r.
(Dz. Urz. UE L 187/1 z 26.6.2014) dotyczacych posiadania przedsigbiorsiw powigzanych lub partnerskich.

% Wg przekazanego zestawienia kosztow ponoszonych ze $rodkéw subwencji (Tarcza 1.0 i 2.0), koszty dotyczyly jedynie
wynagrodzeh oraz zaptaty za uslugi kontrahentéw. Zaznaczy¢ nalezy, iz umowy subwencji nie okreSlity obowigzku
wyodrebnienia ksiggowego $rodkow z subwencji ani obowiazku opisywania dowodow ksiggowych w sposob umozliwiajacy
identyfikacje zrédet finansowania.

57 Badanie na probie 16 pracownikéw objetych dofinansowaniem z WUP.

5 Sposrdd pigciu umow objetych kontrola,

5 §3 pkt 4 umowy — w terminie 10 dni roboczych od daty przekazania $rodkow — $rodki finansowe przekazano na rachunek
Spotki w dniu 30.04.2020 r.
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wysokos¢ przychodéw w okresie 1 pazdziernika 2020 r. — 31 grudnia 2020 r.
w poréwnaniu do analogicznego okresu w 2019 r., . odpowiednio:
240988200zt i7618257,00zt oraz wynikajacy z tych kwot spadek
przychodow ze sprzedazy o 68%, co byto zgodne z poziomem przychodow
w deklaracjach VAT-7,

prowadzenie na dzier zlozenia wniosku dziatalnosci o kodzie PKD 56.21.Z
oraz, ze na dzien 31 grudnia 2019 r. prowadzono dziatalnos¢ mieszczacy sie
na liscie kodow wskazanych w regulaminie programus.

(akta kontroli str. 3-11, 302-309, 436, 458-459)

Spotka zostata zwolniona z obowigzku zwrotu subwencji w 100%8" w zwigzku
z prowadzeniem dziatalnosci w okresie 12 miesiecy od dnia przyznania subwencii
(przyznano 25% zwolnienia) i trudng sytuacjg wybranych branz dotknietych
skutkami obostrzen administracyjnych (przyznano 75% zwolnienia).

(akta kontroli str. 305)

3.2. Srodki przyznane na podstawie uméw zawartych z WUP zostaly wykorzystane
zgodnie z umowami na doptaty do wynagrodzen pracownikow oraz sktadek ZUS, {j.:

-z przekazanej kwoty 613,8 tys. zt na podstawie umowy z 27 kwietnia 2020 r.
wykorzystano 572,6 tys. zt, zwrocono kwote 41,2 tys. z1,

z przekazanej kwoty 15,0 tys. zt na podstawie umowy z 29 maja 2020 r.
wykorzystano 14,9 tys. zt, zwrécono kwote 0,1 tys. zt,

-z przekazanej kwoty 16,9 tys. zt na podstawie umowy z 22 czerwca 2020 r.
wykorzystano 16,7 tys. zt, zwrocono kwote 0,2 tys. zt.

Rozliczenia do WUP przekazano w terminie okre$lonym w umowie, tj. 30 dni od
zakoriczenia okresu na jaki uzyskano dofinansowanie®2, Zwrotu niewykorzystanych
srodkéw dokonano w terminie wynikajacym z umowy, tj. do 30 lipca 2020 r. Srodki
pomocowe zostaly wykorzystane zgodnie z wymaganiami umowy oraz przepisami
art. 15g ustawy COVIDE3, tj.:
- wynagrodzenia obnizono o nie wigcej niz 20% pierwotnego wynagrodzenia
wynikajacego z zawarte] z pracownikiem umowy,
- dofinansowanie nie zostalo przeznaczone na wynagrodzenia 0sob
zarabiajacych powyzej 300% przecietnego wynagrodzenia,
- - wyptaty wynagrodzen dokonano w wysoko$ciach zgodnych z zadeklarowanymi
w rozliczeniach i w poziomach nieprzekraczajacych poziomu dofinansowania

z WUP.
(akta kontroli str. 277, 347-357, 364-374, 381-389)

4, W okresie objetym kontrolg, Spotka nie utrzymata stanu zatrudnienia® na
poziomie z konca 2019 r. Spadek zatrudnienia na koniec 2020 r. wyni6st 13%
w poréwnaniu do 2019 r. Zatrudnienie na koniec wrzesnia 2021 r. zmnigjszylo sie
02% w pordwnaniu do kofca 2020 r. Zatrudnienie na podstawie umow
cywilnoprawnych na koniec 2020 r. (59 uméw) spadio o 5% w pordwnaniu do
2019r. (62 umowy), natomiast na koniec wrzesnia 2021 r. (83 umowy) wzrosto
0 40% w poréwnaniu do konca 2020 r.

80 Wg zapisow w KRS dziatainos¢ o kodzie PKD 56.21.Z Spétka prowadzita od 17 maja 2019 1.

&1 Informacija z 1 czerwca 2021 1.

82 Wszystkie rozliczenia przekazano 30 lipca 2020 r.

& Badaniem szczeg6lowym objeto wykorzystanie $rodkéw dla 10 pracownikéw wskazanych we wniosku/umowie z 27 kwietnia
2020 r. i po trzech pracownikéw z pozostatych wnioskow/uméw. Badanie przeprowadzono na dokumentacji z systemu
finansowo-ksiegowego dotyczacej wynagrodzen pracownikéw w okresie grudzien 2019 r. - czeiwiec 2020 r. oraz umow
o prace.

64 Na podstawie uméw o prace zatrudnienie wyniosto: na koniec 2019 r. — 190,06 i 2020 r. - 165,79, IIl kw. 2021 r. - 161,7
etatu.
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

Prawo zgtoszenia
zastrzezen

Przychody Spotki w 2020 r. wyniosty 131234 tys. zt i byly nizsze o 35%
w poréwnaniu do 2019 r. (202713 tys. zt), natomiast koszty dziatalnosci
operacyjnej wyniosty w 2020 r. — 187755 tys. zt i zmniejszyly sie o 10%
(20 887,6 tys. zt). Strata na dziatalnosci operacyjnej w 2019 r. i 2020 r. wyniosta
odpowiednio: 601,7 tys. zti 4 245,1 tys. zt (wzrost 0 605%).

(akta kontroli str. 152, 189-210)

W dziatalnosci Spdtki w przedstawionym wyzej zakresie nie stwierdzono
nieprawidtowosci.

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku z niestwierdzeniem nieprawidtowosci, Najwyzsza Izba Kontroli nie
formutuje uwag ani wnioskdw pokontrolnych.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwéch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na pidmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zglasza sie
do dyrektora Delegatury NIK w Warszawie. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystgpienia pokontrolnego
zmienionego zgodnie z treécig uchwaty w sprawie zastrzezen.

Warszawa, /{ “|utego 2022 .

Kontroler Najwyzsza Izba Kontroli
Rafat Sowa Delegatura w Warszawie

Gtowny specjalista k.p.
DYREKTOR ]
Delegatury Najwyzszej 1zby Kontroli

Michal Musio
p.o. Wicedyrektora




